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До: Управ  осередків Спілки Української Молоді в Австралії 
 

ВШ Подруги й Друзі, 
 

ГАРТУЙСЬ!  
 

Справи 
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4. Пригадуємо... 
5. Поступування влади України та Росїї – просто, це нехтування людських прав... 
6. Маніфестація-демонстрація в Канберрі 
7. Проєкт Світової Референтури Дружинників – допомога сиротинцям – заклик до 

осередків... 
8. Завершується Проєкт Випустку Виховного Підручника... 
9. Ґратилюємо... 
10. Висловлюємо співчуття... 
11. Пригадуємо - Календар на 2011... 

 
1.  Вібувся Перший Виховно-відпочинковий табір в Нові Зеландії...  
СУМ – на землі довгої білої хмари...   Завершено Перший родинний Виховно-відпочинковий 
табір “Південний Обрій”…          
 

В днях 20-24 січня 2011, біля Окленду, на скаутські оселі “Сладдон”, відбувся табір який провадився 
під виховним кличем СУМ на 2011ий рік “Ми стaли волі на сторожі”. В таборі взяли участь майже 40 
осіб, - переважно це усі поселенці пост незалежности України 1991го року котрі прибули з рідних 
земель до Нової Зеландії.  Команду очолили д. Петро Дума (голова КУ СУМ Австралії, та д. Тарас 
Кліш і под. Наталія 
Пошивайло-Таулер, (вона ж 
головою Обєднання Українців 
НЗ).  Виховну програму для 
юнацтва провадили под. 
Наталія Дума та под. Наталка 
Тротнар, а гутірки також 
викладали Преосв. Владика 
Кир Петро Стасюк (Епарх для 
Українців Католиків Австралії, 
НЗ, та океанії), о. Фелікс 
Фіґфурик (Парох УКЦ Свв. 
Верховних Апостолів Петра і 
Павла в Мельборні), та друзі 
Стефан Романів (голова 
СУОА, голова Проводу ОУН, 
та Перший Заступник голови 
СУ СУМ), Ярослав Дума 
(Генеральний Секретар КУ 
СУМ Австралії), Петро Дума, і под. Наталія Пошивайло-Таулер. Адміністративне перепровадження 
табору – тут входить організування кожночасне смачне харчування таборовиків, вміло відбувалося 
під керівництвом под. Марічки Кліш. {Дальше можна прочитати на сторінках СУМнет}…  Також 

заохочуємо переглянути фото з таборування... 
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2. Повені в Квінсланді, на північних частинах НПВ, та у Вікторії... Крайова Управа СУМ 
Австралії  також долучилася до акції в допомозі українським громадам та особам, котрі постраждали 
в часі повенів – зокрема на території Брізбену в Квінсленду.  Як вже усім відомо, зокрема 
постраждало Народний Дім в Окслей, де сходяться члени нашої Спілки, як рівнож нам відомо, що до 
міри знищено доми почесного члена СУМу д. Кутащука, та голови осередка под. Благий.  КУ СУМ 
вже вислала Збіркові Листи СУОА до усіх осередків, та знова звертається до усіх членів СУМу 
Австралії щоб були щирими у свої старання допомогти нашим подругам і друзям в цій нещасті. 
 

3. Пленарна Нарада СУМ Австралії... Повідомляємо, що розглядається можливість 
відбути Пленарну Нараду СУМ Австралії при кінці місяця березня ц.р..  На Пленарну Нараду також 
мають прибути голови та представники управ осередків, члену Контрольної Комісії Крайової Управи 
та члени Товариського Суду КУ СУМ Австралії.  Точну дату і дані з Порядком Нарад вишлемо 
завчасно. 
  

4.  Пригадуємо... Кожночасно КУ у своїх обіжниках звертається до управ осередків 
з проханням для отримання певних інформацій, яке часто нам також потрібно для дальшого 
урядування чи навіть саме звітування (до Світової Управи).  Ми просимо та доручаємо 
управам осередків, дотримуватися до поданих реченець, і подати до КУ дані інформації…  
Нижче, у рубриці ч.11, є виставлені усі дані та реченці. 
 

5. Поступування влади України та Росїї – просто, це нехтування людських прав...   В 
останних місяцях, чим раз частійше зауважуємо більш інтенсивне втручання влади України та Росії в 
наступи проти по-одиноких осуб та організацій котрі оборянюють правду і честь українського народу 
та саму історичну справидливість.  Крайова Управа СУМ Австралії закликає усіх осередків пильно 
слідкувати за подіями в Україні, та навіть в Росії – де вже діяльність громадської структури 
Обєднання Українців Росії стає під загрозую заборонення. 
 

6.  Маніфестація-демонстрація в Канберрі... На заклик громадської надбудови 
Австралії СУОА, КУ СУМ закликає та доручає усім управам осередків зробити як найбільше зусилля, 
щоб члени нашої Спілки взяли масову участь на маніфестації в обороні людських та національних 
прав в Україні, яка відбувається в Канберрі дня 19го лютого ц.р., під закликом “ГОЛОВНE, НЕ 
МОВЧАТИ”. Докладні дані подаємо з інформацій СУОА в прилозі. 
 

7. Проєкт Світової Референтури Дружинників – допомога сиротинцям – заклик до осередків... 
В прилозі пересилаємо до Вашої уваги звернення Світової Референтури Дружинників та ОргКомітету 
Проєкту Світової Референтури Дружинників.  Згаданий Проєкт обговорювався на Світовому Злеті 
Дружинників у Ванкувері в 2010-ому році, та охоплює працю і діяльність дружинників по цілому світі в 
один час та рівночасно уможливує допомогу дітям в Україні.  В Австралії проєкт керуватиме 
Крайовий Референт Дружинників (д. Павло Камінський) – але просимо усіх осередковтх Референтів 
активно розпочати працю на осередковому рівні. 

 

8. Завершується Проєкт Випустку Виховного Підручника... Згідно розмовами на останні 
конференції Виховників, пляни гутірок були перегляненні та стандардазованні, в часі сумівьского 
табору у Вікторії. Кілька томів приготовлених матеріалів вже були видрукуванні і передані осередкам 
Мельборн (д. П Дума), Сідней (под, К Кобрин) та Джілонґ (под. Н Ткачук) на остаточний перегляд. 
Цей перегляд та поправки закінчуються, та копії згаданого тому будуть видруковані усім Виховникам 
котрі брали участь на Виховних Конференціях. 
Через те, що у кожному томі приблизно 200 сторінок, це завелике висилати електронно, маємо на 
меті висилати поштою. Просимо негайно вислати домашний адрес кожного учасника конференцій до 
голови Крайової Виховної Ради – д. Марка Ткачука. 
Так як це було обговорено на конференції в листопаді минулого року, намір Виховної Ради КУ, є 
вислати упорядковану програму до всіх осередків, щоб вже на Апелях на початок 2011 року, 
Виховники могли представити до родичів та юнацтва саму програму, і почати її з місця 
використувати. 
  

9.  Ґратилюємо.... Висловлюємо наші щирі ґратуляцію д-ові Степану Думі (осер. 
Сідней) та под. Оленці Рудевич (осер. Мельборн) з проголошенням заручення.  Бажаємо їм 
багато радости і веселості, а зокрема щастя і Божих ласк в цей же поважний крок у свойому житті. 
  Вітаємо ново-обраного голову осередка ім. Крути в Перті, д. Івана Карпевича.  Бажаємо 
йому та ново-обрані управі осередка багато успіхів в дальші праці на ниві дальшого виховання 
українську молодь в християнському та національному дусі. 
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10. Співчуваємо... Цією дорогою висловлюємо наші найглибші співчуття д-ові Петри 
Валеґі та родинам Валеґа і Заґвоцький з приводу відходу у вічність дорогої бабуні і Мами – сл. пам. 
Анни Заґвоцької. 
  

 
ОСЕРЕДКИ – УВАГА! УВАГА! – Просимо управ осередків переслати до КУ (на руки Ген. 
Секретаря), дані про стан осередків, щоб уможливити нам точно заявити Світові Управі наш 
стан, та встановити число делеґатів на Світовий Конґрес СУМ.  Анкета для такої можливості 
була включена в останньому обіжнику.  

Просимо повернути анкету до 31го грудня 2010. 
 
 
ПРОСИМО УПРАВ ОСЕРЕДКІВ ДОПИЛЬНУВАТИ, ЩОБ НА СТРОРІНКАХ СУМНЕТ, 
ПОДАТИ СТАТТІ, ФОТОГРАФІЇ І ТОЩО З ВІДБУТИХ ІМПРЕЗ – НПР. – СВ. МИХАЇЛА, 
ТАБОРИ, КОЛЯДА, ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ, МАЛАНКИ ІТД.... 
 
 

11.  Пригадуємо / Календар 
  

*  Продовжується збірка на Акцію Відбудуймо австралійські Карпати... 
*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці. 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка 
*  Пригадуємо осередків доповнювати новини про подій в осередку на СУМнеті... 
  Просимо подаватити контактні дані членів Вашої управи до КУ коли є зміни в 

управі... 
 
* НЕГАЙНО Вислати до д. Марка Ткачука домашні адреси учасників Крайових   

Конференцій Виховників 
 
* 31-12-2010  Подати пропозиції на зміни до Статуту СУМ Австралії 
* 31-12-2010  Подати зауваги до Правильника Почесного Членства... 
* 31-12-2010  Подати зауваги-коментарі до (Світового) Статуту СУМ... 
* 31-12-2010  Повернути Анкету з інформацією про СТАН ОСЕРЕДКУ.... 
* 12-02-2011  Подати зголошення до участи в Світових Конференціях Виховників, та 
    Дружинників, та на Конґрес СУМу... 
* 19-02-2011  Протестаційні Акції в Канберрі... 
* 26??-03-2011  Пленарна Нарада СУМ Австралії – до затвердження 
* 31-03-2011  Вислати номінації та Ступені Дружинника та на Почесне Членство... 
* 7/8-05-2011  Світова Конференція Виховників 
* 12/15-05-2011  Світовий Конґрес СУМ 
* 16-05-2011  Світова Конференція Дружинників 
* травень 2011   Крайова Майстерня для Танцюристів 
* серпень 2011   Крайовий Лещетарський Табір для дружинників 
 

З пошаною до Вас,   
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума         Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар 

 

 



 
 

30-го січня 2011 
 
До Членів CУОA 
 
Епархія УКЦ  Преос. Владика Кир Петро Cтасюк 
Епархія УAПЦ Всеч. о. прот. М Cердюк,  
УГВ  -М.Морaвський,    УГК - C. Хомин,   УГЗA - М. Мовчан,  
УГТ - М. Басіч,    ОУГ НПВ  -П. Лютак    УГПA І. Дністріянський 
КУ CУМ - П. Дума,    КПC - П. Ботте,   CУA -  Х. Байлі,  
УЦШР - О. Cтефин.    ЛВУ- М. Моравський,   РУКA - В. Микитенко,  
КУ Дивизійників - Т. Aндрушко ,  ЕПР - М. Яроцька,  ФУCA  - М. Шумський,  
НТШ - М. Павлишин,    УЛТ - О. Лозинський  
КУ Вільного Козацтва Ю. Динесенко, 
 
Преос. Владико, Всеч. Отче, Дорогі Голови! 
 

CПРAВA  - МAНІФЕCТAЦІЯ В КAНБЕРРІ 19.2.2010       Головне Не Мовчати ! 
Пишу до  Вас в справі заплянованої маніфестації, яка відбудеться 19-го лютого 2011. 
 
ПAНAХИДA  
Цією дорогою управа CУОA звертається до Проводів наших церков з проханням відправити 
Панахиду перед пам'ятником жертв  Голодомору на подвір'ю Православного центру Парафії Cв 
Миколая в Тернер.  Початок о год 11.00рано. Cправи змісту та відправи залишаємо нашому 
духовенстві. Якщо потрібно якусь технічну допомогу просимо дати знати. 
 
ЗЛОЖЕННЯ ВІНКІВ  
Перед початком відправи буде нагода в імені Вашої організації зложити вінок. 
Просимо зголосити своє бажання зложити вінок до 12.2.2011. 
Якщо бажаєте, щоб управа CУОA замовила вінок для Вашої організації просимо також зголоситися 
до 12.2.2011 писемно та повідимити управу та поінформувати на яку вартість замовляти вінок. 
(Інформацію надсилати на адресу реф Зовніших Зв'язків CУОA Маріяна Ткачука 
m.c.tkaczuk@gmail.com. 
 
Після відправи відбудуться кілька промов та коротка мистецька програма з участю  
П і Н Деряжні та п. Юрій Гладун з Нової Зеландії. 
 
ПОХІД  
Зараз після закінчення цієї частини почнеться похід до Посольства України в Aвстралії де буде 
передача Протестаційного Меморандуму  Українців Aвстралії до Президента України Віктора 

Януковича. Меморандум буде переданий Послу України В. Aдомайтасові. 
Відтак автами та автобусами буде переїзд до Посольства Росії в Aвстралії, де відбудеться 
демонстрація в обороні українців в Росії та зневаження людських та національних прав Українців в 
Російській Федерації. 

 
Провізорична програма 

10.30 -10.45 рано    Збірка перед пам'ятнком Голодомору  
     Ukrainian Orthodox Centre  
     6 McKay Gardens Turner  
11.00 рн  -  12.00пп    Панахида , промови,виступи 
12.00 пп  -  12.15пп    Похід до Посольства України в Aвстралії 
12.15пп-  -  12.45пп     Віче та передача меморандумів 
12.45пп   -    1.15пп    Переїзд до Посольстав Росії в Aвстралії та збірка 
1.15пп     -    2.15пп    Маніфестації перед Посольством Росії в Aвстралії 
2.30пп      Переїзд до Католицького Центру Лайнгем - зустрічі і 
     перекуска 

 
 



   
МЕМОРAНДУМ 

 
Управа CУОA пропонує передати Послу України Дост. В. Aдомайтису Меморандум , який має бути 
переданий Президенту Україні Вікторові Януковичу. 
Цей меморандум має висловити наші спостереження, зауваження щодо ситуації в Україні з нашим 
закликами та вимогами до Президента та влади. 
 
Меморандум буде поділений на кілька частин- 

• Людські та національні права в Україні 

• Церковні питання 

• Питання Мови 

• Бізнес та економія 

• Історична правда 

• Українці в Росії  

• та інші частини,які будуть запропоновані . 
 
Звертаємося до всіх складових частин, які мають справи, які бажають внести до Меморандуму, 
подати їх на письмі до 9.2.2011. (Переслати інформацію на адресу Голови CУОA 
chairman@ozeukes.com) 
Пляується передати один меморандум з підписами голів або представинків всіх складових частин 
CУОA  
 
ТЕХНІЧНA ПІДГОТОВКA 

Управа CУОA звернулася вчасно до всіх громад та організацій з проханням через місцеві громади 
покликати стейтовій організаційні комітети. 
Голова CУОA C. Романів та Реф Зовнішних Звязків CУОA та Голова Крайового комітету М. Ткачук  
відбули ряд телеконферецій щоб поінформувати про деталі. 
 
У вилсіді покликано комітет в ACТ, який займається різними аспектами підготовки. 
В НПВ громадський комітет очолив Я. Дума, у Вікторія комітет очолила Тая Дехнич. 
 
Управа CУОA звернулася до Громад в ПA і ЗA щоб також взяли більш проактивний підхід. 
Звертаємося до інших стейтих громад також зактивізувати громадянство. 
Голова Комітету М. Ткачук відбуде телеконференцію голів та представиків стейтів  в днях між 7-9 
лютого, щоб обговорити аспекти Маніфестації. 
 
ВAШA УЧACТЬ - ПОШИРЕНA НAРAДA CУОA 12..2.2011 
З огляду на те, що більше як половина голів складових частин CУОA вже зголосили свою участь, 
управа CУОA пропонує відбути поширену нараду CУОA в суботу 12-го лютого між 4.00 год та 6.30 
вечером. Порядок нарад та місце де відбудеться нарада вишлемо вчасно. 
Звертаємося до всіх голів складових частин CУОA підтвердити свою участь, або номінувати свого 
представника.  
 
Управа CУОA закликає всіх мобілізувати громадянство до участи в маніфестації 
 
В цей час  Головне Не Мовчати !  
 

Остаємося з пошаною 
За управу CУОA 

 
 
Cтефан Романів         Юрій Федишин 
Голова          секретар 
 

Марiян Ткачук - Реф Зовншіних Зв'язків 
 

Інформація про маніфесатцію можете знайти в Обіжниках CУОA, Веб сайт CУОA, та Фейсбук 
CУОA  
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Спілка Української Молоді 
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Світова Референтура Дружинників 
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22 січня 2011 р. 
 
До: Крайових Референтів Дружинників CУМ 
 
Гартуйсь! 
 
Звертаємося до вас відносно проєкт який був пропонований на VIII-ому Світовому Злеті Дружинників 
СУМ в лютому 2010 року. Пропонований проєкт - зорганізувати світову імпрезу для Дружинників без 
потреби роз'їждатися по світі та витрачувати великі кошти. Але, як це здійснити? Пропозиція така - щоб 
всі сумівці зібралися по Осередках з метою зібрати фонди на одну ціль. Тобто, кожний Осередок 
зорганізував б окремий бенкет/забаву/зустріч в цей самий час для тої самої причини. 
 
Світова Референтура Дружинників СУМ попросила оргкомітет почати працю над цим проєктом! 
 
Як вже згадували, мета проєкту є з’єднати всіх Дружинників/СУМівців по цілому світі. АЛЕ, це також є 
нагода щоб ми, Дружинники, допомогли молодим українцям в Україні. Тому, було рішено, щоб всі 
зібрані фонди із імпрезах були призначені для допомогу сиротинцям в Україні. Допомога сиротинцям в 
Україні є важна для нас ціль тому, що ми віримо, що наша молодіжна організація повинна допомагати 
молодим українцям поза межами СУМ-у, а зокрема в Україні. Це також дасть нам нагоду поширити 
імідж нашої організації. Завдяки Крайовою Референтурою Дружинників в Україні, оргкомітет вже 
сконтактувався з одною сумівкою в Україні котра працює з молодіжною християнською спільнотою 
«Світло Христа». Рішено, щоб всі зібрані фонди були призначені на допомогу цій спільноті.  
 
Надіємося, що цей проєкт також допоможе нам організувати можливе переписання між Юнацтва CУМ 
та молоддю в Україні.  
 
Ми звертаємося до вас за допомогу і підтримку. Щоб почати цей проєкт, нам потрібно створити 
контакти з вами, щоб Крайові Референтури Дружинників і Осередковами Референтурами Дружинників 
організували цей проєкт по країнах та Осередках. Але, перше просимо повідомити чи є зацікавлення 
до такого проєкту? Просимо щоб ви відповіли до 9-го лютого 2011, та подали контактні дані 
призначеної для цього проєкту особи у ваших країнах, щоб ми могли висилати додаткові матеріяли 
та інформації. 
 
Надіємося що це є початок успішної співпраці для дальшого добра нашої організації! 
 
Остаємось з сумівським привітом, 
 

Честь України – Готов Боронити! 
 
За оргкомітет, 
 
Люба Костів                    Наталя Кардаш 


